A. Supratiknya, Kanisius: Yogyakarta, 1987.
- Hadi, Sutrisno, *Metodologi research I*, cet. 30, Yogyakarta: Andi Offset, 2000.
- Hakim, Luqman, *Dari yang Paling Berguna Sampai Bayang-Bayang Allah*, dalam majalah SUFI, Edisi 05, September 2000 M / Jumadil Akhir 1421 H.
- Haramain, Abdul Malik, dkk., *Pemikiran-Pemikiran Revolusioner*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2001.
- Harefa, Andrias, *Menjadi Manusia Pembelajar (On Becoming A Learner): Pemberdayaan Diri, Transformasi Organisasi dan Masyarakat lewat Proses Pembelajaran*, cet. VII, Jakarta: Kompas, 2004.